
责任编辑：何胜文 美编：赵耀中 校对：韦驰 组版：戴俊杰03 民生 2023年7月1日 星期六

扫一扫获取更多预报信息

自然资源部珠海海洋预报台自然资源部珠海海洋预报台、、珠海市自然资源监测中心珠海市自然资源监测中心 20232023年年66月月3030日日1616时发布时发布

【海岛预报】

【港口预报】

海岛

桂山岛

东澳岛

外伶仃岛

大万山岛

荷包岛

庙湾岛

海况（级）

2

2

2

2

2

3

浪高(米)

0.6

0.6

0.8

0.8

0.8

1.0

水温(℃)

31.1

31.4

30.2

30.6

31.5

30.1

海岛游出行提示

不易晕船

不易晕船

不易晕船

不易晕船

不易晕船

不易晕船

港口

香洲港

九洲港

澳门港

高栏港

浪级

轻浪

轻浪

轻浪

轻浪

潮时

时:分

00:43

00:28

00:29

00:08

潮高

cm

113

95

171

112

潮时

时:分

06:57

06:41

06:40

06:19

潮高

cm

212

206

278

226

潮时

时:分

14:38

14:15

14:17

14:01

潮高

cm

58

53

130

66

潮时

时:分

21:32

20:44

20:21

19:29

潮高

cm

142

134

204

144

珠海市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
（交易序号:23064）

根据有关法律、法规和规章规定，经市政府批准，珠海市自然资源局委托珠海市公共资源交易中心（以下简称交易中心）以网上挂牌方式公开出让宗地编号为珠自然资储2023-08地块的国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：
一、出让地块概况

二、挂牌出让对象：
凡符合下列条件的中华人民共和国境内的企业法人及其他组织（除法律法

规和政策另有规定外）均可参加竞买，但不接受个人及联合竞买。

竞买人或其关联机构须具备社区卫生服务中心运营管理的能力和经验。

上述准入条件由珠海市香洲区三溪科创城发展中心核准。

三、挂牌文件索取：本次挂牌详细情况及具体要求以《挂牌文件》为准，有意

竞买者，请于2023年7月6日9时至2023年7月31日12时登录“全国公共资源

交易平台（广东省•珠海市）/ 广东省公共资源交易平台”（以下简称粤公平）网

站下载《挂牌文件》。

四、网上竞买要求：本次挂牌出让以网上交易方式进行。竞买人须通过“粤公平”

珠海市公共资源交易系统（以下简称网上交易系统）参与竞买申请、报价及竞价。

五、网上竞买操作说明：竞买人须在网上交易系统实名注册，并按《挂牌文件》

要求申请CA数字证书。CA数字证书须与网上交易系统绑定后，方可登录网上交

易系统参与网上交易。具体流程可登录“粤公平”下载专区下载《用户手册》。

六、竞买资格申请和核验：竞买人应于2023年7月21日9时至2023年7月

31日12时在网上交易系统完成竞买资格申请，并在此期间提供有关资料到交易

中心业务窗口进行竞买资格的核验，交易中心将在受理后1个工作日内完成对

竞买人的资格核验。

七、保证金交纳：取得竞买资格的竞买人，可在网上交易系统申请交纳竞买

保证金的银行账号，并应当在报价前向该账号足额交纳竞买保证金，网上交易系

统确认保证金到账后方可报价。保证金交纳的截止时间为：2023年 7月31日

17时（以银行到账为准）。

八、网上挂牌时间：
起始时间：2023年7月21日9时。

截止时间：2023年8月1日10时。

九、本次交易过程全部通过网上交易系统进行，竞买人应尽早在挂牌截止时

间前完成报价，超过挂牌截止时间交易系统将自动关闭，不再接受报价，因此造

成竞买人无法报价的损失，由竞买人自行承担。

十、本次挂牌出让事项如有变更，以届时变更公告为准。
十一、咨询电话和地址：
珠海市公共资源交易中心：（0756）2538738、2538763、2537778（地址：珠海

市香洲区红山路288号国际科技大厦B座二楼）；

珠海市土地储备发展中心：（0756）3268830、3268379（地址：珠海市吉大九

洲大道中2002号）。

十二、网址：
自然资源局网址：http://zrzyj.zhuhai.gov.cn

“粤公平”网址：https://ygp.gdzwfw.gov.cn/#/440400/index

网上交易系统网址：https://ygp.gdzwfw.gov.cn/#/440400/jyxt

珠海市自然资源局
珠海市土地储备发展中心
珠海市公共资源交易中心

2023年6月30日

交易序号/宗地编号

23064/
珠自然资储2023-08

备 注

宗地
位置

香洲区科健路南侧、
志云路东侧

1.上述地块为闭合红线单宗土地，以现状（净地）供地。
2.上述地块国家2000坐标总用地面积为5242.66平方米，珠海2000坐标总用地面积为5242.34平方米，该地块规划许可及确权登记等开发建设相关手续按照珠海2000坐标面积办理。
3.上述地块计容积率建筑面积为15727.02平方米。
4.外地企业或组织竞得的，必须在本市注册成立其持有100%股权（全资）的单项开发公司。
5.上述地块竞得人须在《国有建设用地使用权出让合同》（以下简称《合同》）签订前向出让人提交与香洲区政府签订的《珠自然资储2023-08地块建设和使用监管协议书》（下称《监管协议》）。如竞得人未能在签订《成交确认
书》之日起两个工作日内向香洲区政府提出签订《监管协议》申请，导致《监管协议》未能在《合同》约定签订之日前完成签订工作的，则由出让人无偿收回土地，竞得人所缴纳的竞买保证金不予退还。
6.上述地块竞得人因人民法院强制执行而拍卖或者转让全部或部分用地及地上所建建筑物的，涉及受让人资格条件限制的，次受让人应当符合《合同》、《监管协议》及相关文件规定的资格条件，次受让人用以经营的产业必
须符合相关的产业政策，并须与香洲区政府重新签订《监管协议》，按照受让建筑面积比例履行《合同》及《监管协议》相关约定及承担违约责任。
7.上述地块及地上建筑物不得分割转让、分割出租及分割抵押，可整体出租、整体转让及整体抵押。
8.竞得人承诺上述地块用于建设三溪科创城综合医院（社区卫生服务中心，下称本项目），设置不少于50张床位。投资总额为1.1亿元人民币（其中设备投资额不低于1000万元），投资总额及设备投资额自本项目竣工验收之
日起12个月内完成考核，50张床位设置自本项目竣工验收之日起24个月内完成考核。
9.竞得人承诺远期根据周边人口及香洲区卫生健康局统筹安排，满足配备不少于200张床位的需求，具体实施时间由香洲区卫生健康局根据上级主管部门要求和社区卫生事业规划确定。
10.竞得人或其关联机构须在上述地块成交之日起30日内提供曾经或现有举办的社区卫生服务中心《医疗机构执业许可证》及由行业主管部门出具的同意社区卫生服务中心在该辖区内开展社区医院建设相关批复文件。
11.竞得人或其关联机构须在上述地块成交之日起30日内提供具有二级以上医疗机构资质的相关证明文件。
12.竞得人须承诺在本项目内提供不少于1500平方米计容积率建筑面积建筑物用于开展社区养老服务，并获得所在街道出具的认可证明文件。
13.竞得人应按照本项目建设要求委托专业机构编制项目规划方案，按《合同》约定开工、竣工时间承担违约责任，上述项目规划方案按有关规定报相关审批机构予以审批，获得批准后方可实施。
14.竞得人在本项目的投资总额及设备投资额未达到上述第8点约定的，竞得人应进行整改，整改期限为1年。整改期满仍未达标的，竞得人须在整改截止日期后2个月内向香洲区政府缴纳相当于上述地块地价款50%的违
约金。竞得人在缴纳上述违约金后，香洲区政府将不再对投资总额及设备投资额进行考核。
15.如竞得人设置床位少于50张，未能履行上述第8点约定，竞得人每年须按相当于上述地块地价款5%金额向香洲区政府缴纳违约金，直到完成为止；如竞得人收到香洲区卫生健康局要求配备不少于200张床位的通知后，
未能在规定时间内完成床位配备，未履行上述第9点约定，竞得人每年须按相当于上述地块地价款5%金额向香洲区政府缴纳违约金，直到完成为止。上述两项条款分别计收违约金，累加计算。
16.如竞得人未能履行上述第10或第11点任何一点约定的，香洲区政府有权协调自然资源部门无偿收回竞得人所受让的土地，涉及本项目土地已交款项不予退还。
17.如竞得人未能履行上述第12点约定的，竞得人每年须按相当于上述地块地价款5%金额向香洲区政府缴纳违约金，直到完成为止。
18.上述地块海绵城市建设强制性指标：年径流总量控制率不低于65%。
19.上述地块动工期限为自《合同》约定的土地交付之日起一年内，竣工期限为自《合同》约定的动工开发期限截止之日起两年内。
20.竞得人领取上述地块《建设工程规划许可证》须按照办理时的城市基础设施配套费征收标准，向行业主管部门足额缴交城市基础设施配套费。
21.上述地块竞得人须清晰了解出让地块周边规划现状及地块所处区域规划发展动态，并无条件接受地块以外规划调整一切事项。
22.上述地块已完成地质灾害危险性评估工作，竞得人可向市自然资源局申请免费领取地质灾害危险性评估报告，并结合该评估报告对地块进行开发建设及承担相关费用。
23.上述地块不设保留价。

宗地面积（m2）

5242.66

规划土地
用途

医疗卫生

出让年限

50年

容积率

3.0

建筑
密度

一级建筑覆盖率≤
50%，二级建筑覆

盖率≤30%

绿地率

≥35%

建筑限高

80 米，须同时满足住房和城乡建设
部、应急管理部《关于加强高层建筑
规划建设管理的通知》（建科〔2021〕
76号）要求

起始价（万元）

人民币2420

增价幅度
（万元/次）

人民币
20

竞买
保证金（万元）

人民币484

本报讯 记者马涛报道：好消
息！6月 30日，隶属于农控集团下
属珠海市市场经营集团有限公司
（以下简称“市场集团”）的拱北市
场正式回迁试业，给周边近 4万珠
海本地市民及临近澳门北区居民创
造了一个安全、舒适、便利的购物
环境。

据了解，拱北市场位于珠海市
香洲区拱北粤华路138号，毗邻拱北
口岸，占地面积 7052 平方米，市场
主体共8层，总建筑面积12900平方
米，本次回迁试业主要是位于一二
层的农贸市场。

该市场此前投入使用超过 20
年，满足了周边近 4万珠海本地市
民及临近澳门北区居民的“菜篮子”
需求。但其经营硬件设备早已老化
残旧、空间设计不合理、产品划行归
市不清晰，已不适应新消费需求。
2022年下半年起，市场集团投入近
2000 万元对拱北市场进行升级改
造。经过约半年时间的施工，拱
北市场于去年年底通过相关部门
验收。

今年上半年，市场对各方面作
了进一步完善。经过改造完善后的
拱北市场面貌焕然一新、整洁有序，
迎来回迁试业。6 月 29 日傍晚开
始，各行各业的商户陆续进行搬
迁。6月 30日一大早，拱北市场内
海鲜、蔬菜、猪肉等农贸产品已摆放
整齐，进入正常营业阶段，现场好一
派繁忙热闹的景象。

记者注意到，本次拱北市场升
级改造后较之前相比大变样。首
先是硬件板块的全面提升，整个农
贸市场一至四层进行全部拆除重
新设计铺线，并采用简约风格，使
市场整体看起来舒适亮堂；其次
是行业布局的灵活变动，结合珠
海海滨城市的消费习惯，将原来
经营手机城的一楼全部改变布局
为海鲜区，活蹦乱跳的海鲜产品琳

琅满目，让消费者仿佛置身于海洋
世界；同时打破原来二三层作为农
贸市场的旧布局，调整为一二层为
农贸市场，一层做海鲜，二层做蔬
菜、肉类等，三层以上做农贸配套
行业。

最后是智慧化农贸系统的试点
上线，本次提前采购了135台智慧农
贸电子秤及一一对应的电子显示
屏，实现了营业执照展示、一站式称

重、移动支付、农残检测、票据追溯、
数据整合多重功能集中展现，为消
费者呈现一个智慧化、便捷化、高品
质的新型农贸市场。

市场集团相关负责人表示，农贸
市场是百姓生活高频场景所在，是
食品从田间到餐桌流通的重要环
节，是民生工程的重要领域。拱北
市场的华丽转身，让市民真真切切
感受到了更多的幸福感和获得感。

投入近2000万元升级改造，满足近4万珠澳居民“菜篮子”需求

大变样！拱北市场回迁试业

本报讯 记者陈雁南 通信员伍百
乐报道：为庆祝中国共产党成立102
周年，珠海市中级人民法院开展“感怀

先烈革命精神，守护中华绿水青山”庆
“七一”系列活动。珠海中院党员干警
参加活动。

珠海中院为隆重庆祝党的生
日，激发全院党员干警干事创业的
热情，增强基层党组织战斗堡垒作
用，一共开展了七项活动：开展一次
谈心谈话，激励担当作为；举办一期
夜课堂，弘扬“援藏精神”；调研一处

保护区基地，筑牢生态屏障；参观一
处先烈故居，汲取奋进力量；举行一
次入党宣誓，永葆初心使命；聆听一
段成长故事，践行为民宗旨；接受一
场理想信念教育，锤炼坚强党性。

珠海市中级人民法院党组书记、
院长张春和为新党员送出入党寄语，
对全院党员干警提出五点希望：一是
在思想淬炼中铸牢忠诚之魂，从党的

百年伟大奋斗历程中汲取智慧和力
量。二是在真抓实干中提升工作本
领，争当新时代新征程“弄潮儿”。三
是在勤勉笃行中践行为民宗旨，积极
主动回应人民群众司法关切。四是
在能动司法中扛起使命担当，切实履
行好新时代人民法院职责使命。五
是在严于律己中锤炼过硬作风，发挥
党员干部模范带头作用。

感怀先烈革命精神 守护中华绿水青山
珠海中院举办庆“七一”系列活动

改造升级后的拱
北 市 场 面 貌 焕 然 一
新、整洁有序。

市场集团供图

本报讯 记者陈秀岑 实习生武小
莆报道：6月 30日，“横琴粤澳深度合
作区管道天然气进村入户试点（石山
村）工程”竣工点火仪式在横琴粤澳深
度合作区石山村顺利举行。据介绍，
该工程是实施乡村清洁能源建设工程
的重要内容，标志着合作区内消除各
村燃气安全隐患、实现“无瓶岛”目标
取得阶段性胜利。

记者了解到，石山村位于横琴大
道南侧、平山北侧山脚处，该村有
110 栋村宅，共 1042 户居民。为推
进合作区管道天然气进村工程建
设，2022 年合作区以石山村作为切
入点，启动管道天然气进村入户试
点工程，通过试点实践，克服铺设管
道与邻近其他市政管道安全距离不
足、架空铺设管道影响村民家景观
等没有经验可借鉴等困难，探索出
一套在横琴可复制、可实现的管道
天然气入村工程推广和建设模式，
方便村居家庭尽早使用上清洁便捷
且经济的能源。

仪式现场，合作区执行委员会副

主任牛敬与省政府横琴办副主任叶真
共同开启石山村天然气庭院管道阀
门，安全清洁的天然气通过管道源源
不断地从珠海港兴管道天然气有限公
司（下文简称“港兴燃气”）横琴天然气
门站输送到村民家中，石山村正式实
现通气。

随后，在该村第一户申请报装天
然气的村民家中，港兴燃气工作人员
向村民普及管道天然气使用常识、安
全注意事项等，并对灶具进行安装调
试。现场确认无误后，工作人员通过
电子客户端与居民签订了《居民供气
合同》。随着灶具旋钮轻轻一转，蓝色
火焰立即升腾起来。石山村村民叶女
士告诉记者：“之前一直用罐装液化
气，现在用上了天然气，更加干净方
便，用起来也更安全放心，再也不用担
心菜炒到一半液化气罐突然没气了。”

随着工程推进，接下来，合作区
相关部门将在其余 9 个自然村高质
量、高效率推进管道天然气进村工
作，全面推进实现合作区“无瓶岛”目
标，提升村民们的幸福感和安全感。

横琴粤澳深度合作区
推进管道天然气进村入户
助“燃”村居幸福生活


